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trådt et aktstykke, Akt 211 12/5 93, som forudsætter overførsel af 30 mill. kr. fra Miljøsty- 
relsen og Danmarks Miljøundersøgelser samt anvendelse af styrelsens udsvingsadgang med 
- 35 mill. kr. I aktstykket' er det samtidig forudsat, at der gennemføres en budgetanalyse 
med henblik på fastlæggelsen af rammerne i finansloven for 1994. 
Budgetanalysen viser, at med udgangen af 1993 forventes det påpegede omkostningspro- 
blem for så vidt angår skovnings- og transportopgaverne at være løst. På administrations- 
siden har styrelsen også iværksat en tilpasning. Budgetanalysen viser endvidere, at der un- 
der forudsætning af uændret aktivitetsniveau kun er beskedne muligheder for budgetfor- 
bedringer i form af øgede indtægter, rationaliseringer, besparelser m.v. Budgetanalysen op- 
gør under en række forudsætninger, herunder at det negative udsving på 35 mill. kr. fi- 
nansieres over 3 år, Skov- og Naturstyrelsens budgetproblem til ca. 90 mill. kr. årligt i pe- 
rioden 1994-96. 

Skov- og naturområdet er indgået i regeringens samlede prioritering af forslag til be- 
skæftigelsesfremme m.v. på finanslovforslaget for 1994. På baggrund af regeringens initia- 
tiver i forbindelse med "Ny kurs mod bedre tider" søges der gennemført en skov- og natur- 
projektpakke, som øger de natur- og friluftsmæssige hensyn i skovdriften og styrker natur- 
forvaltningsindsatsen. Initiativerne betyder for statsskovbruget, at der sker en genopret- 
ning af bevillingeme med 50 mill. kr. med henblik på at fastholde den flersidige skovdrift, 
og at der tilføres 50 mill. kr. til opprioritering af naturnær skovdrift og naturpleje på egne 
arealer. Naturforvaltningsområdet tilføres 12 mill. kr. samt øgede midler i forbindelse med 
omprioriteringer, Skjem Å- projektet samt aktivering, jf. nærmere nedenfor og bemærknin- 
gerne under naturforvaltning. 

Skov- og naturprojektpakken betyder for statsskovbruget, at der sker en væsentlig op- 
prioritering af de "grønne hensyn". Opprioriteringen vil bl.a. medføre en forøget løvtræan- 
del på især de magre jorde, etablering af løvtræbryn med danske træer og buske samt en 
øget naturplejeindsats i skovene og på de ubevoksede arealer. I overensstemmelse med 
budgetanalysens overvejelser forudsættes statsskovbruget under indtryk af krisen på træ- 
markedet at foretage en tilpasning af den eksisterende drift svarende til besparelser og me- 
rindtægter på 40 mill. kr. Besparelserne forventes at omfatte den almindelige bevoksnings- 
pleje, herunder ikke-indtægtsgivende tyndinger og udrensninger, skovvedligeholdelse, byg- 
ningsvedligeholdelse m.v. 

I budgetoverslagsårene er der afsat henholdsvis 90 mill. kr., 28 mill. kr. og 8 mill. kr. 
til statsskovbruget. Det bemærkes, at der er tale om en foreløbig budgettering, som bl.a. 
må ses i sammenhæng med, at det er vanskeligt at forudsige markedsudviklingen for råtræ 
over en så lang periode. Ved budgetteringen af lønninger og personaleforbrug i BO-årene 
er der foreløbig forudsat et aktivitetsniveau svarende til 1994, og en reduktion på kontiene 
14 og 15 køb af varer, tjenester og materiel. Indtægterne er budgetteret uændret i forhold 
til 1994. 

Aktivering 
Som led i regeringens planer om aktivering af delperiode 2-ledige vil der inden for 

Skov- og Naturstyrelsens område blive ansat 285 personer. Den øgede indsats vil ske inden 
for såvel statsvirksomhedens område som inden for naturforvaltningsområdet. Der henvi- 
ses til den nærmere beskrivelse under anmærkningerne nedenfor. 

Lov om jagt og vildtforvaltning 
Der er i 1993 vedtaget en ny lov om jagt og vildtforvaltning L 269 6/5 1993. Loven 

træder i kraft den 1/4 1994. I forbindelse med loven er det bl.a. forudsat, at jagttegnsaf- 
giften med virkning fra 1994 stiger, og at der igangsættes en række nye aktiviteter m.v. in- 
denfor jagt og vildtforvaltningsområdet. Loven betyder endvidere, at der sker mindre æn- 
dringer vedrørende gebyrerne på jagt og vildtforvaltningsområdet. For en nærmere beskri- 
velse af den nye lov henvises til anmærkningerne nedenfor. 


